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Bedre vilkår for handicapidræt

Med tilskud på 200.000 kr. fra Lokale- og Anlægsfonden er et nyt rådgivnings- og 
vejledningsmateriale på handicapområdet godt på vej til at blive en realitet.

'Vi skal alle ku´ være her´ er udgangspunktet for et nyt rådgivnings- og 

vejledningsmateriale, som Handicapidrættens Videnscenter er ved at udarbejde. Det hidtidige 

materiale, som er lavet på området, 'Idrætsanlæg for alle', er 15 år gammelt og trænger til 

fornyelse.
 
Med et tilskud på 200.000 kr. fra Lokale- og Anlægsfonden er projektet nu godt på vej til at 

blive realiseret.

"Tilskuddet betyder, at vi nu får mulighed for at lave en opdateret vejledning. Materialet vil 

komme mange flere til gode, da vi i forhold til den tidligere version nu har mulighed for at 

lægge det på nettet og dermed kontinuerligt lave opdateringer," siger centerleder Kristian 

Jensen fra Handicapidrættens Videnscenter i Roskilde. 
 
Materialet vil bestå dels af et vejledningshæfte, der beskriver de overordnede hensyn og 

indretningsbehov, dels en hjemmeside, som mere detaljeret beskriver tilgængeligheden med 

udgangspunkt i en række konkrete idrætsaktiviteter og forskellige former for 

funktionsnedsættelser.
 
Materialet vil blive udarbejdet i et tæt samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden.

"Det er vigtigt, at der bliver sat fokus på tilgængelighedsforholdene i idrætsbyggerier. 

Vejledningsmateriale, som Handicapidrættens Videnscenter udarbejder, kan i høj grad være 

med til at sikre handicappede bedre forhold. Med det i hånden vil både bygherre, ansatte og 

de frivillige i idrætsforeningerne have et godt grundlag at planlægge ud fra," siger direktør i 

Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich.
 
Det samlede budget er på 800.000 kr. Handicapidrættens Videnscenter anvender 400.000 kr. 

af deres satsmidler fra Erhvervsministeriet, og derudover er der søgt om 200.000 kr. fra 

Kulturministeriets Handicappulje.

Projektet forventes at kunne gennemføres i løbet af 2008.
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